[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2016

        № 163
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 26.11.2015 №600 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 64 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 26.11.2015 №600 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения»:

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения» в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»
	Координатор муниципальной

программы
	Отдел имущественных земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Мероприятия муниципальной

программы
	1. Техническое обслуживание, содержание, ремонт и замена фонарей и линий уличного освещения;

2. Содержание клумб, зеленых насаждений;

3. Содержание мест захоронения;

4. Работы по благоустройству территории сельского поселения

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение благоустройства территории

Южно-Кубанского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Поддержание надлежащего санитарного состояния мест общего пользования

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Соотношение протяженности улиц, имеющих уличное освещение к общей протяженности улиц сельского поселения (км.);

социальный (кол-во обращение по вопросам благоустройства на 1000 жителей)

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2016 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего: 4 018 000,0 руб.

в том числе по мероприятиям:

мероприятие 1 – 1 450 000,0 руб.

мероприятие 2 – 431 000,0 руб.

мероприятие 3 – 15 000,0 руб.

мероприятие 4 – 2 122 000,0 руб.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

1.2. Изложить пункт 2 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения» в следующей редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации

	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»

	Цель: обеспечение благоустройства территории Южно-Кубанского сельского поселения.

	Задача: поддержание надлежащего санитарного состояния мест общего пользования

	1.1
	Целевой показатель: соотношение протяженности улиц имеющих уличное освещение к общей протяженности улиц сельского поселения
	км/км.

	26/28,1

	1.2
	Целевой показатель: социальный (кол-во обращение по вопросам благоустройства на 1000 жителей)
	ед./1000 жителей.

	0,05/1000 жителей

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Техническое обслуживание, содержание, ремонт и замена фонарей и линий уличного освещения»

	Цель: поддержание в исправном состоянии системы уличного освещения сельского поселения

	Задача: ремонт, замена и техническое обслуживание линий уличного освещения

	2.1.1
	Целевой показатель: соотношение протяженности улиц имеющих уличное освещение к общей протяженности улиц сельского поселения
	км/км.

	26/28,1

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Содержание клумб, зеленых насаждений»

	Цель: создание благоприятной среды для жизни граждан сельского поселения.

	Задача: содержание клумб, зеленых насаждений.

	2.2.1
	Целевой показатель: социальный (кол-во обращение по вопросам благоустройства на 1000 жителей)
	ед./1000 жителей.

	0,05/1000 жителей

	2.3
	Основное мероприятие №3 «Содержание мест захоронения»

	Цель: исполнение полномочий, определенных действующим законодательством

	Задача: содержание мест захоронения

	2.3.1
	Целевой показатель: социальный (кол-во обращение по вопросам благоустройства на 1000 жителей)
	ед./1000 жителей.

	0,05/1000 жителей

	2.4
	Основное мероприятие №4 «Работы по благоустройству территории сельского поселения»

	Цель: исполнение полномочий, определенных действующим законодательством

	Задача: работы по благоустройству территории сельского поселения

	2.4.1
	Целевой показатель: социальный (кол-во обращение по вопросам благоустройства на 1000 жителей)
	ед./1000 жителей.

	0,05/1000 жителей

1.3. Изложить пункт 3 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения» в следующей редакции:
«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*
всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реализации
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Техническое обслуживание, содержание, ремонт и замена фонарей и линий уличного освещения
	Всего
	1 450,0
	1 450,0

	Проведение работ по ремонту, замене, техническому обслуживанию и содержанию (оплата за потребление электроэнергии) сети уличного освещения сельского поселения
	Отдел имущественных, земельных отношений и  жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	1 450,0
	1 450,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие №2 - Содержание клумб, зеленых насаждений
	Всего
	431,0
	431,0

	Проведение работ по содержанию клумб и зеленых насаждений находящихся на территории сельского поселения
	Отдел архитектуры, имущественных, земельных отношений и  жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	431,0
	431,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие №3 - Содержание мест захоронения
	Всего
	15,0
	15,0

	Проведение работ по содержанию кладбища сельского поселения
	Отдел архитектуры, имущественных, земельных отношений и  жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	15,0
	15,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Основное мероприятие №4 - Работы по благоустройству территории сельского поселения
	Всего
	2 122,0
	2 122,0

	Прочие работы направленные на благоустройство территории сельского поселения
	Отдел архитектуры, имущественных, земельных отношений и  жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	2 122,0
	2 122,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5
	Итого
	Всего
	4 018,0
	4 018,0

	Местный бюджет
	4 018,0
	4 018,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.4. Изложить пункт 4 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения» в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Техническое обслуживание, содержание, ремонт и замена фонарей и линий уличного освещения
	Местный бюджет
	1 450,0
	2016

	2
	Основное мероприятие №2 - Содержание клумб, зеленых насаждений
	Местный бюджет
	431,0
	2016

	3
	Основное мероприятие №3 - Содержание мест захоронения
	Местный бюджет
	15,0
	2016

	4
	Основное мероприятие №5 - Работы по благоустройству территории сельского поселения
	Местный бюджет
	2 122,0
	2016

2. Постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 17.02.2016 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 26.11.2015 №600 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Благоустройство территории Южно-Кубанского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный).
4. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Заболотняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2016 г. № ______

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 26.11.2015 №600 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Благоустройство территории

Южно-Кубанского сельского поселения»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела имущественных

земельных отношений и ЖКХ

И.Е. Кабашный

Согласовано:

Начальник финансового отдела

Г.А. Черпаченкова
Начальник общего отдела

          Н.А. Заболотняя